LIDO HOJE
As COMISSÕES DE: 25 mw 98

4?2( _., (4_	 _fin

	  ;

xt1 j.fr-z-rcç F

nn•••••n•1111.nnn•n•••••n••

Á

Antopá GOMAR?'
VEREADOR

',..\,,	 n • 	 -p-u  de 19 Q f

•-•n;,,,,.."'

N 4 /	 Câmara Municipal d  Stío-çiirullo
•.	 ADELINA CICONB

Gabinete do Vereador Antonio Goulart	 Reg. 100.406

Viaduto Jacarel, 100 Sala 617 60 andar . Centro CEP 01380-900 Te!..: 3115-1355 R. 2233 SWOrvPaulo SP
Endereço na Internet: agoulart@mandic.eoriLbr

1C2d	 1
Folha n.o	 1, 	de proc.Folha n.o	 /,./r 	de proc.
11.11 	 -pij.  de 19 Q

Oi — PL.

PROJETO DE LEI N° 0i-074B/1998

Fixa penalidades para estabelecimentos
comerciais e ambulantes queéómercializem CDs
fraudulentos, e dá outras providências.

PRESIDEN TE

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1° -- À constatação pelo órgão municipal competente da
comercialização de CDs — Compact Disc -- fraudulentos por estabelecimentos comerciais
ou por ambulantes caberão, respectivamente, as seguintes penalidades:

I -- Cassação do alvará de funcionamento;

II — Cancelamento da permissão de uso.

Parágrafo único -- A fiscalização municipal será exercida através da
• solicitação da nota fiscal que comprove a origem do produto comercializado.

Art. 2° -- O Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 30 (trinta)
dias a contar da data de sua publicação.

410"
Art. 3° — As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° -- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, em de novembro de 1998.

gr"

rS
'ECÂ0 DE REVISÃO

25 NT/ V98 *

- G r 10. -

O respeito pela natureza é o passaporte para a vida.